
   

       Základní škola a   
Mateřská škola Tečovice,  

  příspěvková organizace   

INFORMACE K ŽÁDOSTI   

  O PŘIJETÍ DÍTĚTE   

   K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ   

  

Ředitel Základní školy a Mateřské školy Tečovice, příspěvkové organizace, stanovuje v souladu se zněním § 34 a § 165 odst. 

2 zákona č. 561/2004 Sb. (Školský zákon) a v souladu se zněním § 1 a 2 vyhlášky MŠMT č. 14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání ve znění pozdějších předpisů zásady pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole pro případ, 

že počet žádostí o přijetí k PV převýší počet volných míst takto:   

   
1. Předškolní vzdělávání v mateřské škole Základní školy a Mateřské školy Tečovice, příspěvkové organizace, je organizováno 

pro děti zpravidla ve věku od tří do šesti let, nejdříve však pro děti od dvou let.   

2. Dítě může být přijato ke zkušebnímu pobytu na dobu nejdéle tří měsíců.   

3. Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání podává žadatel (dítě) prostřednictvím svého zákonného zástupce řediteli 

školy v době zápisu.   

4. Děti jsou k předškolnímu vzdělávání přijímány zpravidla na celou dobu předškolního vzdělávání.   

5. Podmínkou pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je dodržení § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví a o změně některých souvisejících zákonů: Zařízení poskytující péči o dítě do tří let věku v denním režimu nebo 

předškolním zařízení mohou přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, případně má 

doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci.   

 Je proto nezbytné potvrzení od lékaře! Nestačí prohlášení rodičů. U dětí, kterých se týká povinné předškolní vzdělávání, 

není potvrzení o stanoveném povinném očkování nezbytné.   

6. Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání postupuje ředitel školy podle daných kritérií.  V případě pozdějšího přijetí do 
MŠ zákonný zástupce podá žádost a MŠ zahájí správní řízení o přijetí. Nevyhlašuje se nové přijímací řízení.   

 

7. Předškolní vzdělávání má tři ročníky. V jedné třídě se mohou vzdělávat děti z více ročníků.   

8. Děti jsou přijímány k předškolnímu vzdělávání zpravidla k 1. září nového školního roku. (Má-li škola volnou kapacitu, je 

přijetí dítěte možné i v průběhu školního roku.)   

9. Odvolání proti rozhodnutí ředitele mateřské školy o přijetí či nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání lze podat ke 

Krajskému úřadu Zlín, tř. T. Bati 21, 760 01 prostřednictvím ředitelství školy do 15 dnů po obdržení rozhodnutí.   

  
  

Upozornění:                                                                                                                                                                                                                    

Dle změny zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, § 34a je od 1. 1. 2017 pro děti v posledním roce před nástupem do ZŠ 

docházka do mateřské školy povinná. Zákonný zástupce dítěte je povinen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání (§ 

34 odst. 2 ŠZ) v kalendářním roce, ve kterém začíná povinnost předškolního vzdělávání dítěte.   

  

  

   
Platnost od 1. 3. 2024                                                                                                                    Mgr. Václav Pavlíček 

                                                                                                                                                                           ředitel školy   

    


